h Handelsverband
Hannover

Preisliste seminarriume — .

Seminarraum 1 Grundpreis 195,00 €

116 m?im Erdgeschoss mit Klimaanlage

Mogliche Bestuhlung max. TN-Zahl Umbaupauschale
U-Form auf3en 24 keine
U-Form innen u. auf3en 38 keine
U-Form + Innentische 28 25,00 €
Carré 30 25,00 €
Parlament 50 50,00 €
Kinobestuhlung 80 100,00 €
Seminarraum 2 Grundpreis: 165,00 €
54 m?im Erdgeschoss mit Klimaanlage
Mogliche Bestuhlung max. TN-Zahl Umbaupauschale
i U-Form auf3en 16 keine
| . .
| i _ ' U-Form innen u. auBen 24 keine
- ‘ Carré 18 25,00 €
Parlament 20 25,00 €
Block 16 25,00 €
Seminarraum 3
15 m?im Hochparterre e
P Grundpreis: 75,00 €

Sitzungsraum fiir Besprechungen
bis max. 6 Personen (kein Umbau maoglich)
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Hannover

Seminarraum 4 Forum
90 m2im 2. Obergeschoss Gru ndpre|S: 1 95,00 €

Mogliche Bestuhlung max. TN-Zahl Umbaupauschale
U-Form aufien 20 keine

Carré 22 25,00 €
U-Form innen u. auf3en Bestuhlung 34 50,00 €
Parlament 20 50,00 €

Wintergarten
Grundpreis: 56,00 €

45 m?im 2. OG mit angrenzender Dachterrasse
» Speisemdglichkeit mit kleinem Buffet bis 16 TN an 4er Tischen

Seminarraum 5 Plenarsaal
170 m? im Erdgeschoss mit Klimaanlage Gru ndpreis: 395’00 €

Plenarsaal (bestehend aus Raum 1 und Raum 2 im Verbund)

Mogliche Bestuhlung max. TN-Zahl Umbaupauschale
U-Form aufRen 36 160,00 €
U-Form mit Innentischen 48 180,00 €
Parlament 50 180,00 €

Kinobestuhlung 100 180,00 €




Preisliste technik und Bewirtung

WLAN

Beamer mit Clickshare (in Raum 1)

Monitor, 85 ZOLL HD mit Clickshare fiir Prasentationen (in Raum 2)
Monitor, 98 ZOLL HD mit Clickshare fiir Prasentationen (im Forum)
Monitor, 98 ZOLL HD fiir Videokonferenzen inkl. Webcam und 2 Konferenzspinnen (im Forum)
1 schnurloses Mikro oder Headset + 1 Box

2 schnurlose Mikros + 2 Boxen

Metaplanwand / Pinnwand

Flipchart

Metaplan- bzw. Flipchartpapier

Kopien s/w

Stehtisch (ohne Tischdecke)

Passende Tischdecke oder Husse

Skirting

Blumendeko Tisch* (nach Saison)

*Moderationsmaterial und Laptops kdnnen nicht zur Verfligung gestellt werden.

pauschal pro Tag
pauschal pro Tag
pauschal pro Tag
pauschal pro Tag
pauschal pro Tag
pauschal pro Tag
max. 10 Stiick
max. 3 Stiick

pro Blatt

je Seite

pauschal pro Tag

pauschal

je Tisch / Stehtisch

Getrankepaket (Flat)

Kaffeevollautomat (Kaffee, Cappuccino, Latte Macchiato, Milchkaffee, Tee, Mineralwasser 0,25 | und Safte 0,20 1)*

Kaffee* (Filterkaffee)

Tee*

Mineralwasser (classic, medium, still)*
Mineralwasser (classic, medium)*

Sifte (Orangen-, Apfel- u. Traubensaft)*

Coca-Cola*
*Angefangene Flaschen, Kannen werden voll berechnet

pro Person und Tag
Kanne (1,1 1)
Tasse

0,251

0,751

0,201

0,331

halbes belegtes Brétchen
verschiede Suppen ab 10 TN (300ml pro Person)

1 Teil aus dem ,,Gemischten Dreierlei“ ab 10 TN
(belegte bzw. gefiillte Croissants, Laugengeback, Ciabatta liberbacken)

1 Stiick Blechkuchen (Zucker- od. Streuselkuchen)
1 Teller Keks-Auswahl
Obstkorb (pro Person und Tag)

Joghurt (Becher pro Person)
*Sonstige Speiseangebote auf Anfrage ab 10 Personen

Austausch bzw. Erneuerung der Getranke 14,00 €

Auf- u. Abbau Mittagsimbiss inkl. Geschirrbereitstellung und Reinigung
sowie Getrankeauffrischung 20,00 €

Servicebetreuung und Gasteempfang nur wahrend unserer Blirozeiten Mo.-Fr. 08:00 — 17:00 Uhr
Stornierungen sind bis 10 Tage vor Veranstaltungstermin kostenfrei.
Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher MwSt.

24,00 €

40,00 €

G
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Hannover

kostenlos
45,00 €
45,00 €
50,00 €
55,00 €
45,00 €
70,00 €

kostenlos

kostenlos
1,00 €
0,20 €
8,50 €
5,60 €
45,00 €

6,50 €

je

15,50 €
9,50 €
1,10 €
2,00 €
4,50 €
2,20€

2,70 €

je
2,90 €
4,80 €
2,70 €
2,00 €
4,60 €
2,30 €

1,00 €

29,00 €

50,00 €

Hiermit verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Giiltigkeit.
tal
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