## Preisliste Seminarräume



### **Seminarraum 1**

116 m² im Erdgeschoss mit Klimaanlage



### Grundpreis 195,00 €

<b>Mögliche Bestuhlung</b> U-Form außen	max. TN-Zahl 24	Umbaupauschale keine
U-Form innen u. außen	38	keine
U-Form + Innentische	28	25,00€
Carré	30	25,00€
Parlament	50	50,00€
Kinobestuhlung	80	100,00€

#### **Seminarraum 2**

54 m² im Erdgeschoss mit Klimaanlage



Grundpreis: 165,00 €

<b>Mögliche Bestuhlung</b> U-Form außen	<b>max. TN-Zahl</b> 16	Umbaupauschale keine
U-Form innen u. außen	24	keine
Carré	18	25,00€
Parlament	20	25,00€
Block	16	25,00€

### **Seminarraum 3**

15 m² im Hochparterre



Grundpreis: 75,00 €

**Sitzungsraum für Besprechungen** bis max. 6 Personen (kein Umbau möglich)



50,00€

### Seminarraum 4

90 m² im 2. Obergeschoss



# Mögliche Bestuhlungmax. TN-ZahlUmbaupauschaleU-Form außen20keineCarré2225,00 €U-Form innen u. außen Bestuhlung3450,00 €

Grundpreis: 195,00 €

20

Forum

Forum & Wintergarten (direkter Zugang zum Forum nur in Verbindung mit dem Wintergarten möglich)



### Wintergarten Grundpreis: 56,00 €

- 45 m² im 2. OG mit angrenzender Dachterrasse
- Speisemöglichkeit mit kleinem Buffet bis 16 TN an 4er Tischen

### **Seminarraum 5**

170 m² im Erdgeschoss mit Klimaanlage



# Plenarsaal

Grundpreis: 395,00 €

Plenarsaal (bestehend aus Raum 1 und Raum 2 im Verbund)

Mögliche Bestuhlung	max. TN-Zahl	Umbaupauschale
U-Form außen	36	160,00€
U-Form mit Innentischen	48	180,00€
Parlament	50	180,00€
Kinobestuhlung	100	180,00€



# Preisliste Technik und Bewirtung

Technische Geräte / Tischwäsche / Deko		
WLAN		kostenios
Beamer mit Clickshare (in Raum 1)	pauschal pro Tag	45,00 €
Monitor, 85 ZOLL HD mit Clickshare für Präsentationen (in Raum 2)	pauschal pro Tag	45,00 €
Monitor, 98 ZOLL HD mit Clickshare für Präsentationen (im Forum)	pauschal pro Tag	50,00 €
Monitor, 98 ZOLL HD für Videokonferenzen inkl. Webcam und 2 Konferenzspinnen (im Forum)	pauschal pro Tag	55,00 €
1 schnurloses Mikro oder Headset + 1 Box	pauschal pro Tag	45,00 €
2 schnurlose Mikros + 2 Boxen	pauschal pro Tag	70,00 €
Metaplanwand / Pinnwand	max. 10 Stück	kostenios
Flipchart	max. 3 Stück	kostenios
Metaplan- bzw. Flipchartpapier	pro Blatt	1,00 €
Kopien s/w	je Seite	0,20 €
Stehtisch (ohne Tischdecke)	pauschal pro Tag	8,50 €
Passende Tischdecke oder Husse		5,60 €
Skirting	pauschal	45,00 €
Blumendeko Tisch* (nach Saison)	je Tisch / Stehtisch	6,50 €

<sup>\*</sup>Moderationsmaterial und Laptops können <u>nicht</u> zur Verfügung gestellt werden.

Getränkeauswahl		je
Getränkepaket (Flat) Kaffeevollautomat (Kaffee, Cappuccino, Latte Macchiato, Milchkaffee, Tee, Mineralwasser 0,25 l und Säfte 0,20 l)*	pro Person und Tag	15,50 €
Kaffee* (Filterkaffee)	Kanne (1,1 I)	9,50 €
Tee*	Tasse	1,10 €
Mineralwasser (classic, medium, still)*	0,25 I	2,00€
Mineralwasser (classic, medium)*	0,75 I	4,50 €
Säfte (Orangen-, Apfel- u. Traubensaft)*	0,20	2,20 €
Coca-Cola*	0,33 I	2,70 €

<sup>\*</sup>Angefangene Flaschen, Kannen werden voll berechnet

Imbiss (bei Beauftragung eines externen Caterers fallen 20,00 € für die Lieferung an)	je
halbes belegtes Brötchen	2,90 €
verschiede Suppen ab 10 TN (300ml pro Person)	4,80 €
1 Teil aus dem "Gemischten Dreierlei" ab 10 TN (belegte bzw. gefüllte Croissants, Laugengebäck, Ciabatta überbacken)	2,70 €
1 Stück Blechkuchen (Zucker- od. Streuselkuchen)	2,00 €
1 Teller Keks-Auswahl	4,60 €
Obstkorb (pro Person und Tag)	2,30 €
Joghurt (Becher pro Person)	1,00 €

<sup>\*</sup>Sonstige Speiseangebote auf Anfrage ab 10 Personen

Servicepauschale Abhängig von der Anzahl der Pausen und Teilnehmer (TN) sowie ob mit oder ohne Imbiss	bis 20 TN	bis 40 TN	bis 60 TN	ab 60 TN
Austausch bzw. Erneuerung der Getränke	14,00 €	19,00€	24,00 €	29,00 €
Auf- u. Abbau Mittagsimbiss inkl. Geschirrbereitstellung und Reinigung sowie Getränkeauffrischung	20,00€	30,00€	40,00€	50,00€